ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-BTCD
V/v rà soát, tổng hợp các vụ

việc khiếu nại, tố cáo, kiến nghị,

phản ánh tồn đọng, kéo dài

        Vĩnh Linh, ngày        tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng, ban chuyên môn thuộc huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Ngày 13/8/2024, UBND huyện Vĩnh Linh nhận được Công văn số 1790/VP-

NC ngày 13/8/2024 của Văn phòng UBND tỉnh Quảng Trị về việc rà soát, tổng hợp

các vụ việc khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh tồn đọng, kéo dài. Để kịp thời tham

mưu chỉ đạo giải quyết dứt điểm các vụ việc tồn đọng, phức tạp, kéo dài trên địa bàn

huyện, UBND huyện yêu cầu:

1. Các phòng, ban chuyên môn thuộc huyện; UBND các xã, thị trấn tiến

hành kiểm tra, rà soát, có phương án giải quyết dứt điểm các vụ việc khiếu nại;

tố cáo; kiến nghị, phản ánh của công dân thuộc thẩm quyền; trường hợp vượt

thẩm quyền hoặc khó khăn, vướng mắc thì đề xuất UBND huyện xem xét, chỉ

đạo giải quyết. Báo cáo kết quả thực hiện về UBND huyện (qua Thanh tra

huyện) trước ngày 20/8/2024 để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh theo quy định.

2. Giao Thanh tra huyện: Trên cơ sở báo cáo của các cơ quan, đơn vị,

địa phương, rà soát theo Kế hoạch số 24/KH-UBND ngày 19/6/2019 của

UBND huyện để tham mưu UBND huyện chỉ đạo kịp thời, giải quyết dứt

điểm các vụ việc khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh tồn đọng, kéo dài trên

địa bàn huyện theo đúng quy định pháp luật.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND&UBND;

- Ban tiếp công dân huyện;

- Thanh tra huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Thái Văn Thành

 2

		2024-08-14T16:03:25+0700

		2024-08-14T16:38:29+0700

		2024-08-14T16:40:23+0700

		2024-08-14T16:57:36+0700

		2024-08-14T16:57:32+0700

		2024-08-14T16:57:32+0700

		2024-08-14T16:57:32+0700

		2024-08-14T16:57:57+0700